
         KARLOVARSKÝ KRAJ
              KRAJSKÝ ÚŘAD – ODBOR LEGISLATIVNÍ A PRÁVNÍ A KRAJSKÝ ŽIVNOSTENSKÝ ÚŘAD

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz

Váš dopis značka / ze dne Naše značka Vyřizuje / linka Karlovy Vary
07.01.2021 KK/29/LP/21                19.01.2021

Žádost o poskytnutí informací týkající se pěstounské péče

Dne 07.01.2020 jsme obdrželi Vaši žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), kdy jste požádali o poskytnutí 
následujících informací:

,,… I. Kolik bylo k 31.12.2020 ve vašem kraji zařazených přechodných pěstounů?
I. Kolik bylo k 31.12.2020 ve vašem kraji „ přerušených“ evidencí o zařazení do PPPD?
III. Kolik přechodných pěstounů za rok 2020 k 31.12.2020 ve vašem kraji  skončilo na vlastní žádost 
a požádalo o vyřazení z evidence přechodných pěstounů? 
IV. Kolik bylo za rok 2020 k 31.12.2020 ve vašem kraji nově zařazeno přechodných pěstounů 
do evidence přechodných pěstounů ? 
V. Kolik bylo ke dni 31.12.2020 volných přechodných pěstounů? 
VI. Kolik dětí bylo za rok 2020 ve vašem kraji předáno do kojeneckého ústavu, případně dětského 
centra? 
VII. Kolik dětí bylo za rok 2020 ve vašem kraji  předáno do ZDVOPu? 
VIII. Kolik dětí bylo za rok 2020 ve vašem kraji bylo předáno do dětského domova? 
IX. Kolika dětem byla za rok 2020 ve vašem kraji nařízena ústavní výchova? 
X. Kolik dětí bylo umístěno  k 31.12.2020 ve Vašem kraji  ve  ZDVOPech? 
XI. Kolik dětí bylo k 31.12.2020 ve Vašem kraji  v kojeneckých ústavech, případně v dětských 
centrech? 
XII. Kolik dětí bylo k 31.12.2020 ve Vašem kraji  v dětských domovech? 
XIII. Kolik bylo k 31.12. 2020 ve Vašem kraji schválených a čekajících  žadatelů o klasickou 
pěstounskou péči?  
XIV. Kolik bylo za rok 2020 k 31.12.2020 ve vašem kraji nově zařazeno dlouhodobých pěstounů?
XV. Kolik váš kraj vydal v roce 2020 za přípravu přechodných pěstounů?
XVI. Kolik váš kraj vydal v roce 2020 za přípravu dlouhodobých pěstounů
XVII. Kolik váš kraj vydal v roce 2020 za přípravu adoptivních rodičů?
XVIII. Kolik bylo v roce 2020 ve vašem kraji schválených a zařazených adoptivních rodičů? 
XIX. Kolik čekatelů na adopci bylo ve vašem kraji ke dni 31.12. 2020? 
XX. Která organizace (případně které) dělaly přípravu pěstounů a adoptivních rodičů v roce 2018, 
2019 a 2020…“.

K Vaši žádosti sdělujeme následující:

Ad I.) Kolik bylo k 31.12.2020 ve vašem kraji zařazených přechodných pěstounů?
15 aktivních přechodných pěstounů + 2 v pracovní neschopnosti. 

Ad II.) Kolik bylo k 31.12.2020 ve vašem kraji „ přerušených“ evidencí o zařazení do PPPD?

 



Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz

3 přerušené evidence.                                                                         

Ad III.) Kolik přechodných pěstounů za rok 2020 k 31.12.2020 ve vašem kraji skončilo na vlastní 
žádost a požádalo o vyřazení z evidence přechodných pěstounů?
2 přechodní pěstouni. 

Ad IV.) Kolik bylo za rok 2020 k 31.12.2020 ve vašem kraji nově zařazeno přechodných 
pěstounů do evidence přechodných pěstounů?
1 nový přechodný pěstoun.                      
                                                                   
Ad V.) Kolik bylo ke dni 31.12.2020 volných přechodných pěstounů?
1 pěstouni volní (+2 pěstouni čerpající odpočinek).

Ad VI.) Kolik dětí bylo za rok 2020 ve vašem kraji předáno do kojeneckého ústavu, případně 
dětského centra?
3 děti.

Ad VII.) Kolik dětí bylo za rok 2020 ve vašem kraji předáno do ZDVOPu?
28 dětí.

Ad VIII.) Kolik dětí bylo za rok 2020 ve vašem kraji předáno do dětského domova?
39 dětí.

Ad IX.) Kolika dětem byla za rok 2020 ve vašem kraji nařízena ústavní výchova?
30 dětem.

Ad X.) Kolik dětí bylo umístěno k 31.12.2020 ve Vašem kraji ve ZDVOPech?
5 dětí.

Ad XI.) Kolik dětí bylo k 31.12.2020 ve Vašem kraji v kojeneckých ústavech, případně 
v dětských centrech?
2 děti.

Ad XII.) Kolik dětí bylo k 31.12.2020 ve Vašem kraji v dětských domovech?
213 dětí.

Ad XIII.) Kolik bylo k 31. 12. 2020 ve Vašem kraji schválených a čekajících žadatelů o klasickou 
pěstounskou péči?
0 čekajících žadatelů o pěstounskou péči.

Ad XIV.) Kolik bylo za rok 2020 k 31.12.2020 ve vašem kraji nově zařazeno dlouhodobých 
pěstounů?
1 pěstouni.                                                                                        

Ad XV.) Kolik váš kraj vydal v roce 2020 za přípravu přechodných pěstounů?
Přípravy jsou společné pro osvojitele, přechodné i dlouhodobé pěstouny. Tyto jsou zajišťovány 
Rodinnou poradnou z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 500 000,- Kč. Částky vydané za přípravy 
jednotlivých žadatelů neevidujeme. 

Ad XVI.) Kolik váš kraj vydal v roce 2020 za přípravu dlouhodobých pěstounů
dtto

Ad XVII.) Kolik váš kraj vydal v roce 2020 za přípravu adoptivních rodičů?
dtto



Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz

 
Ad XVIII.) Kolik bylo v roce 2020 ve vašem kraji schválených a zařazených adoptivních rodičů?
6 adoptivních rodičů.                                                                                        

Ad XIX.) Kolik čekatelů na adopci bylo ve vašem kraji ke dni 31.12.2020?
6 čekatelů.                                                                                          

XX. Která organizace (případně které) dělaly přípravu pěstounů a adoptivních rodičů v roce 
2018, 2019 a 2020.
Poradna pro rodinu, manželství a mezilidské vztahy Sokolov.

S pozdravem

              




